ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №023/01/17.1-672/2020

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К
РАССМОТРЕНИЮ

25 февраля 2020 года                                                                     г.
Краснодар

    Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства установил:

   в действиях администрации Северского сельского поселения
Северского района содержатся признаки нарушения части 1
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении договоров  аренды
имущества, относящегося к объектам теплового хозяйства, а
именно: договор № 1 от 26.12.2018г., договор №2 от 31.01.2019г.,
договор №4 от 29.03.2019г., договор №5 от 01.05.2019г., договор №6
от 31.05.2019г.,  договор №7 от 28.06.2019г.,  договор   №8 от
29.07.2019г., договор №9 от 29.08.2019г. с ООО «Тепловые сети» без
проведения предусмотренных законодательством конкурсных
процедур.

  На основании изложенного, издан приказ Краснодарского УФАС
России от 13.02.2019 года №30 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства администрацией Северского сельского
поселения Северского района по признакам нарушения части 1
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции». Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» определил:

          1.  Назначить дело №023/01/17.1-672/2020  к рассмотрению на
18.03.2020 г. в 16 часов 00 мин. по адресу: г. Краснодар, ул.
Коммунаров, 235, каб. № 1.

2. Привлечь администрацию Северского сельского поселения

Северского района  к участию в рассмотрении дела №023/01/17.1-
672/2020 в качестве ответчика (ул. Петровского, д. 4, ст-ца
Северская, Северский район, Краснодарский край, 353240);

3. Администрации Северского сельского поселения Северского
района в срок до 18.03.2020 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- правовое обоснование действий, связанных с предоставлением
муниципального имущества ООО «Тепловые сети» в период с
26.12.2018г. по 29.08.2019г. без проведения предусмотренных
законодательством конкурсных процедур в нарушение части 1 ст.
17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»;

- информацию о том, кто в период 30.08.2019. по настоящий момент
фактически распоряжается муниципальным имуществом
Северского сельского поселения Северского района,
относящимся к объектам теплового хозяйства.

Явка ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                           О.Л. Тихенький